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محمدرضا جوکار
ورزشی نویس

فوتبال تنها رشته ورزشی
که بدون استعداد هم  می شود  

فوتبالیست شد!!!   
با شروع فصل گرما و تعطیلی مدارس، باز شاهد استقبال و رونق 
مــدارس فوتبال و آکادمی های فوتبال در ســطح کشــور خواهیم 
بود. اســتقبال زیاد خانواده ها و فرزندان آنها از رشته پرطرفدار 
فوتبــال به خاطــر جذابیــت و توجــه زیاد به این رشــته ورزشــی 
قابل توجه است، به طوری که انتخاب اول اکثر نونهالان و یا نوجوان 

برای شروع فعالیت ورزشی، رشته فوتبال است.
بی شــک، استقبال و همچنین تشویق خانواده ها برای گرایش این 
قشــر نوپا به ســمت ورزش فوتبال و ســایر رشــته های ورزشی  
بســیار مثبت و قابل توجه اســت، چراکه لازمه رشد و تکامل  هر 
کودکی فعالیت سالم بدنی و ورزش می باشد تا در رشد و سلامت 
روحی و جســمی آن در آینده تأثیر مثبتــی بگذارد و البته تربیت 
اخلاقی و فرهنگی این نســل همراه با ورزش می تواند نوید  ظهور 

یک نسل سالم و بااخلاق در آینده را بدهد.
تا اینجای کار، خارج از بحث شــرکت در هر رشته ورزشی همه چیز 
عالی و مثبت ارزیابی می شــود و جای بســی امیدواری و خوشحالی 

برای تربیت نسل آینده دارد ...
حال، مشــکل اصلی  از آنجا نمایان می شــود کــه فوتبال متمایز از 
سایر رشته های ورزشی می شود، جایی که بعضی خانواده ها علاقه و  
اصرار  زیادی به حرفه ای شدن فرزندشان  به هرقیمتی در  رشته 
فوتبال دارند، حال خارج از بحث استعداد، فیزیک بدنی مناسب و 
علاقه  خود ورزشــکار نوپا، آنها اصرار به فوتبالیست شدن فرزند 

خود دارند!
شــاید فوتبال تنها رشــته ورزشی در ایران باشــد که حتی بدون 
اســتعداد هم  می توانید در تیمی حرفه ای عضویت داشته باشید؛ 

حتی در لیگ برتر کشور!!!
همیــن فرهنگ  غلط باعث شــده که بــرای فوتبالیســت حرفه ای 
شــدن، حتی  با کمی اســتعداد و فقط به واســطه رابطه یا خانواده 
مُتمَول می توانید به راحتی پله های ترقی را تا رســیدن به یک  تیم 

بزرگسالان در مسابقات کشوری طی کنید.
همیــن رفتار و فرهنگ اشــتباه، باعث نابودی  خیلــی از بازیکنان 
جوان بااســتعداد قبل از رسیدن به رده بزرگسالان شده است و 
باعث شده از فوتبال  حرفه ای حتی در رده های پایه هم خداحافظی 
کنند و با حسرت گفتن این جمله معروف که »در فوتبال حق کشی 

زیاد هست«، قید فوتبال را بزنند.
درمــورد  این فرهنــگ و اتفاقات غیرحرفه ای  فوتبــال ایران که 
در حال مد شــدن است و ســال ها گریبان فوتبال ایران را گرفته 
اســت، علاوه بر خانواده ها ، مربیان ، مدیران و واسطه های فوتبالی 
هم مقصر بــوده و نقش مهمی دارند که بعضــاً به خاطر رابطه ها و 
یا ســودجویی مالی اقدام به پذیرش  و جا انداختن این بازیکنان 
کم اســتعداد به فوتبــال  و جایگزین کردن آنها به جــای بازیکنان 
بااســتعداد می کننــد  و همین بازیکنــان، شــاید در رده های پایه 
بتوانند تا حدودی رشد کنند، ولی خیلی از آنها در پشت در ورود 
به رده بزرگسالان خواهند ماند و یا با کیفیت پایین تر از استاندارد 
یک فوتبالیست قابل و شایسته به تیم ها تحمیل می شوند و  شاید 
اینجا باشــد که خلاء بازیکنان بااستعداد در فوتبال ایران به شدت 
احســاس می شــود. چراکه نخبه ها و بازیکنان بااســتعداد سال ها 

پیش از فوتبال دور شده یا با بی عدالتی کنار گذاشته شده اند.

سنگ تمام هواداران در حافظیه

علی رضا پرویزی

یاران ایرانی ناظم الشریعه 
در کویت  

یاران ایرانی ناظم الشریعه در کویت مشخص شد.
به گزارش پایگاه خبری فوتسال، یاران ایرانی سیدمحمد ناظم الشریعه در کویت 

مشخص شد.
ســرمربی ایرانی تیم ملی فوتســال کویت از کادر ایرانی خود پرده برداشت و 
گفت: یکی دو نفر از دوستان خوب من که در این چند سال کنار من بودند و با 
هم کار می کردیم، میشل پطروس که مدرس AFC است و همین دو ماه پیش 
در کویت کلاس دروازه بانی برگزار کرد همراه با حمید شاندیزی که بازیکن تیم 
ملی و از پایه گذاران فوتســال خراسان و سرمربی و کمک مربی تیم ملی امید 
بوده اســت در کادرفنی من حضور خواهند داشت . همچنین وهاب احمدی از 
مربیان بدنساز جوان و علمی ماست و در عراق خیلی خوب کار کرد، نیز مربی 

بدنساز ما خواهد بود. امیدوارم با حضور آنها اتفاقات خوبی بیفتد.

ستاره شیرازی در انتظار 
دربی دوباره!

سیدحســین حســینی از حالا انتظار تکرار مســابقه دربی در جام حذفی را 
می کشد؛ او برای تکرار نمایش خوب مقابل پرسپولیس انگیزه دارد. به گزارش 
ورزش سه، کاپیتان شــیرازی اســتقلال به روزهای پایانی سخت ترین فصل 
فوتبال خود رسیده است؛ او در این فصل علاوه بر اینکه حضور در جام جهانی 
را تجربه کرد، در اســتقلال بسیار تحت فشــار بود. حسینی به عنوان کاپیتان 
اســتقلال، بار سنگینی را در شرایط مالی و مدیریتی عجیب این تیم به دوش 
کشید و قطعاً در هفته های گذشته که جام قهرمانی لیگ برتر برای آبی پوشان 

از دست رفت، بیشتر از هرکسی حسرت روزهای رفته را می خورد.
در چنین شرایطی، سیدحســین اگرچه در بازی آخر لیگ برتر تلاش خود را 
برای ثبت یک کلین شــیت دیگر به کار خواهــد گرفت، اما بدون تردید هدف 

اصلی او درخشش در جام حذفی و دربی احتمالی با پرسپولیس است.
کاپیتان استقلال ابتدا باید تیم خود را برای برد مقابل نساجی و صعود به فینال 
آماده کند و آن وقت او بیشــتر از هر بازیکن دیگری انتظار دربی را می کشــد. 

خصوصاً اینکه دربی حذفی برای این دروازه بان یادآور خاطرات خوبی است.
دربی شــماره 96 در جام حذفی برگزار شد؛ دو فصل پیش استقلال با هدایت 
فرهاد مجیدی در یک چهارم  نهایی جام حذفی مقابل پرسپولیس قرار گرفت و 
در شرایطی که تا آخرین ثانیه های وقت قانونی 
مســابقه دو بر یک عقب بود با گل دانشگر، 
بازی به تســاوی کشیده شــد و در نهایت 

ضربات پنالتی تعیین کننده بود.
حســینی در آن مســابقه با مهار دو ضربه 
پنالتی پرسپولیســی ها و درخشــش خود 
نقش مهمــی در صعود به مرحله بعد ایفا 
کــرد و اگرچه اســتقلال در بازی 
فینال مقابل فولاد شکســت 
خورد و جام را از دست داد، 
اما این بار، این دروازه بان 
انگیزه زیادی دارد تا در 
فینال با پرسپولیس رو 

در رو شود.
با توجه به شکست تلخ 
آبی هــا در دربــی اخیر 
در لیگ برتر و از دســت 
رفتن شــانس قهرمانی این 
تیم حالا همه نفرات آبی پوش 
با پرسپولیس  بازی دوباره  انتظار 
در حذفی را می کشــد و سیدحسین 
نیز شــاید بیشــتر از بقیــه به امید 
درخشــش دوباره مقابل سرخ پوشان 
در انتظــار این بازی حســاس و مهم 

است.

 میثم محجوبی- گروه ورزش
فجر شهید سپاسی علی رغم ثبت یک پیروزی قاطع، نتوانست به 
منطقه صعود وارد شود و امیدهایش را در هفته پایانی جست وجو 
خواهد کرد. از هفته ماقبل پایانی لیگ دســته اول فوتبال ایران، 
عصر دیروز یک مســابقه بســیار حساس در ورزشــگاه مملو از 
تماشاگر حافظیه برگزار شد. فجر شهید سپاسی که مدعی جدی 

صعود بود، در برابر پارس جنوبی جم ایستاد.
ترکیب فجر شــهید سپاســی: فرزاد طیبی پور، محمد آژیر، آرام 
عباسی، داوود رجبی، محسن سیفی، سیدجلال عبدی، احمدرضا 
زنــده روح، حامــد بحیرایــی، محمدرضا خدری، ســعید زارع و 

احمدرضا دهداری.
ترکیب پارس جنوبی جم: روزبه ســینکی، عیســی پرتو، حسین 
میرزاحسینی، رضا بلیوند، میلاد تقیان، امین رضایی، عرفان نوابی، 

میلاد سوری، میلاد غریبی، حمیدرضا نادری و سجاد تمیمی.
تیم داوری: ســیدرضا مهــدوی، امیررضا آشــورماهانی، وحید 

هلیرودی و حمید طیب.
بازی در نیمه نخست بیشــتر در میانه میدان دنبال می شد و دو 
تیم کمتر صاحب فرصتی برای گلزنی شدند، اما در آخرین دقایق، 

ورزشــگاه غرق در شادی شد. سیدرضا مهدوی با اعلام خطا روی 
سعید زارع، نقطه پنالتی را نشان داد و احمدرضا زنده روح دروازه 
روزبه ســینکی را در دقیقه ۴۳ گشود. نیمه نخست با همین یک 
گل به ســود طلایی پوشــان به پایان رســید و با توجه به توقف 
استقلال خوزســتان در بازی هم زمان، توانست در جدول لحظه 
به لحظه از رقیب خوزســتانی پیشــی گرفته و در منطقه صعود 
بایستد. نیمه دوم با حمایت بی ســابقه هواداران شیرازی در این 
فصل آغاز شــد و فجر در ابتدای این نیمه به اداره بازی پرداخت. 
اتفاق مهم در اوایل نیمه دوم، به گل رسیدن استقلال خوزستان در 
بازی هم زمان در ســاوه بود که باعث شد مجدداً تیم خوزستانی 
به منطقه صعود برگردد. در شــیراز، امیدرضا روانخواه ســرمربی 
نام آشنای پارس جنوبی جم، دست به سه تعویض هم زمان زد تا 
یک گل عقب مانده را جبــران کند. دقایقی بعد همین اتفاق هم 
افتاد. با اعلام یک خطا در گوشــه محوطه جریمه فجر، میهمان 
مشکی پوش صاحب موقعیت خوبی شــد. سجاد تمیمی توپ را 
روی دروازه فجر ارسال کرد که با دفع ناقص فرزاد طیبی پور همراه 
شد. طیبی پور در ادامه هم نتوانست توپ را دفع کند و حمیدرضا 
نادری با یک ضربه قیچی برگردان، حافظیه را در دقیقه 6۵ غرق 

در سکوت کرد. اما فجر خیلی زودتر از حد تصور به بازی برگشت. 
تنها ســه دقیقه پس از گل جمی ها، فجر هم صاحب یک ضربه 
ایستگاهی شد و ستاره این روزهای فوتبال شیراز، یعنی احمدرضا 
زنده روح، پشت توپ ایستاد. او توپ را به خوبی روی دروازه ارسال 
کرد و محمد آژیر مدافع پیش تاخته فجری ها دروازه روزبه سینکی 
را گشــود. در ادامه فجر شهید سپاسی خیلی خوب به اداره بازی 
پرداخت و در دقایق پایانی همکاری دو تعویض طلایی رجب زاده، 
منجر به گل سوم شد. مجید تاجیک توپ را درون محوطه جریمه 
به سیدمهدی سجادی رساند و او با ضربه ای دقیق، برای بار سوم 
دروازه پارس جنوبی را باز کرد. بدین ترتیب خیال فجر از کســب 
سه امتیاز این بازی راحت شد، اما لحظاتی بعد در بازی هم زمان، 
استقلال خوزستان از روی نقطه پنالتی به گل دوم رسید تا نتیجه 
هر دو مسابقه پیش از ســوت پایان مشخص شود. بدین ترتیب 
فجر شــهید سپاسی نتوانست پیش از رسیدن به هفته پایانی، به 
منطقه صعود برسد و حالا کار بسیار سختی برای صعود دارد. فجر 
در هفته پایانی به شــهر بابک می رود تا با شاگردان وحید رضایی 
دیدار کند، اما اســتقلال خوزستان کار به مراتب ساده تری دارد و 

در زمین خود پذیرای آرمان گهر سیرجان است.

سید محمد ناظم الشــریعه، قرارداد خود را به عنوان سرمربی 
جدید تیم ملی فوتسال کویت نهایی کرد و از برنامه های خود 

برای تیم ملی این کشور خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری فوتسال، سیدمحمد ناظم الشریعه در 
مورد آخرین وضعیت خود به عنوان سرمربی تیم ملی فوتسال 
کویت، اظهار داشــت: خدا را شــکر شرایط بد نیست ؛ مرحله 
پلی آف لیــگ کویت با قهرمانی الکویت تمام شــد و به دلیل 
برگزاری پلی آف نمی توانستیم تمرینات خاصی انجام بدهیم. 
اولین کاری که کردیم این بود که از طریق فدراســیون، سعی 
کردیم با باشــگاه های کویتی تعامل داشــته باشــیم؛ برخی 
بازیکنان را با کمک فدراســیون و مربیان باشــگاهی انتخاب 
کردیم. فقط مرحله پلی آف را دیده بودیم و بر همین اســاس، 
مشــکل اصلی که در این کشــور وجود دارد، بالا بودن سن 
بازیکنان است. وی افزود: باشگاه های کویتی فعال هستند، اما 
به این موضوع چندان توجه ندارند. در حال برنامه ریزی هستیم 
تا لیگ نوجوانان و جوانان فوتسال کویت تحت شرایط ویژه ای 
برگزار شود. پس از قهرمانی تیم الکویت، اسامی نفرات مدنظر 

را آماده و اعلام می کنیم تا اولین اردو برگزار شــود. سرمربی 
جدید تیم ملی فوتسال کویت تصریح کرد: سعی کردیم برخی 
بازیکنان جوان که خودمان دیدیم یا از باشــگاه ها گرفتیم، از 
امروز به اردو بیایند. البته ۳_۲ روز بیشــتر نمی توانیم با این 
جوانان تمریــن کنیم  و باید پس از مدتــی با انتخاب نفرات 
مدنظر به بوسنی اعزام شویم. شــرایط اردو در بوسنی خوب 
اســت؛ هرچند تیم هنوز شکل خاصی ندارد، اما در این کشور 
۳ بازی دوستانه خوب انجام می دهیم. نکته مهم این است که 
این اردو خیلی به شکل گرفتن تیم کمک می کند. ۲۳ می)۲ 
خرداد( یک بازی با تیم بوســنی انجام می دهیم و در روزهای 
۲۵ و ۳۱ می)۵ و ۱۱ خرداد( نیز به ترتیب با یک تیم دیگر و 

صربستان بازی می کنیم.
ناظم الشریعه تأکید کرد: این بازی ها خیلی به تیم ملی کویت 
کمک می کند  و ســپس به این کشــور بازمی گردیم و پس از 
۴_۳  روز تمرین کردن برای مســابقات عرب کاپ به سوریه 
می رویم که این تورنمنت خیلی برای کویتی ها باارزش است؛ 
این دو تورنمنت را بیشــتر برای شناسایی پتانسیل بازیکنان 
معرفی شده یا آنها یی که خودمان دیده ایم، در نظر گرفته ایم. 
امیــدوارم بتوانیم برنامه ریزی خوبی داشــته باشــیم و پس 
از عرب کاپ اســتراحتی ۱۰ روزه به تیم می دهیم  و ســپس 
کارهای آمادگی جسمانی را در کویت شروع می کنیم. سپس 
برای برگزاری اردویی ۲۰ روزه به ایران به ایران می آییم و قرار 

است این اردو در شهر صدرا در شیراز برگزار شود.
وی افزود: زمان اردوی ایران نزدیک به آغاز لیگ کشــورمان 
است و با تیم های باشگاهی برای برگزاری چند بازی تدارکاتی 
رایزنی  کرده ایم تا ببینیم شــرایط بچه ها به چه شــکل است . 
کار اصلی ما از اردوی ایران شروع می شود و به شهر صدرا در 
شــیراز می آییم که با توجه به سابقه، امکانات مناسب و آب و 
هوای خوب شهر صدرای شیراز اردوی خوبی خواهیم داشت . 
پــس از آن اردوهای ما تا زمان برگزاری مســابقات مقدماتی 
جام ملت های آسیا تا آبان ادامه دارد. سرمربی تیم ملی کویت 
خاطر نشــان کرد: همه برنامه ها را مرتــب و منظم دیده ایم. 
رئیس فدراســیون کویت دوست داشت با حضور خودش این 
قرارداد امضا شــود ، او مدتــی در کویت نبود و از طرفی بحث 
اقامت من هم وجود داشــت. یکی دو نفر از دوستان خوب من 

که در این چند ســال کنار من بودند و با هم کار می کردیم، 
میشل پطروس که مدرس AFC است و همین دو ماه پیش در 
کویت کلاس دروازه بانی برگزار کرد، همراه با حمید شاندیزی 
که بازیکن تیم ملی و از پایه گذاران فوتسال خراسان و سرمربی 
و کمک مربی تیم ملی امید بوده است در کادر فنی من حضور 
خواهند داشــت . همچنین وهاب احمدی از مربیان بدنســاز 
جوان و علمی ماست و در عراق خیلی خوب کار کرد، نیز مربی 
بدنســاز ما خواهد بود. امیدوارم با حضور آنها اتفاقات خوبی 
بیفتد. ناظم الشریعه خاطر نشان کرد: کار ما به دلیل کم بودن 
پتانســیل انسانی در کویت، ســخت است . در عراق مشکلات 
زیرســاختی وجود داشت، اما اســتعداد زیاد بود و کار ما هم 
کشف استعداد است و توانستیم شرایط خوبی برای عراقی ها 
ایجاد کنیم. مشــکل اصلی ما در کویت کمبود نیروی انسانی 
است، اما درصدد هستیم برای دوره بعدی جام جهانی در سال 
۲۰۲۸ برنامه ریزی کنیم. البته نیم نگاهی به جام جهانی ۲۰۲۴ 
داریم، اما واقعیت این اســت با توجه به پتانسیل موجود، باید 
برای نیروهای جوانی که اکنون در مسابقات جوانان و نوجوانان 
شــرکت می کنند، کار را به شــکلی طراحی کنیم که بتوانند 
در یک تا دو ســال آینده با تمرینات بیشتر بیایند و در لیگ 
بزرگسالان بازی کنند . سپس در تیم ملی قرار بگیرند و سطوح 
مختلف آسیا را درنوردند. وی افزود: این نکته ای است که باید 
به آن توجه کنیم  و با هماهنگی که با مسئولان لیگ کویت در 
این هفته انجام می دهیم، می خواهیم یک تیم در رده جوانان 
درســت کنیم تا این تیم بتواند در لیگ برتر کویت با حمایت 
فدراســیون بازی کند تا این جوانان باتجربه شوند تا در آینده 
در اختیار تیم ملی بزرگسالان قرار گیرند. مسئولان کویت با 
آغوش باز این موضوع را قبول کردند که البته ریزه کاری هایی 
دارد  که بایــد بتوانیم آنها را حل کرده و کمک کنیم اتفاقات 
خوبی بیفتد . ســرمربی تیم ملی کویت تصریح کرد: فوتسال 
کویت از دیرباز همیشــه برای برگزاری جــام رمضان مطرح 
بوده، اما به دلیل مشکلاتی که با فیفا داشتند و محروم بودند، 
متأسفانه در مسابقات بین المللی چندان حضور پیدا نکردند. 
تلاش می کنیــم نماینده خوبی برای ایران و مربیان کشــور 
عزیزمان باشیم و نتایج خوبی همراه با تغییرات عمده ای که در 

کویت خواهیم داشت به دست آوریم . 

پیشکســوت فوتبال ایران، اعتقاد دارد حضور وحید 
هاشــمیان در کادر فنــی تیم ملی، می توانســت 
مثمرثمر باشــد. رســول کربکندی در گفت وگو با 
خبرگزاری تسنیم، در واکنش به برخی انتقادها در 
مورد دســتیاران امیر قلعه نویی در تیم ملی گفت: 
یک مربی، حق دارد اعضای کادر فنی اش را انتخاب 
کنــد و معمولًا مربیان افــرادی را انتخاب می کنند 
که با آنها راحت هســتند، البته در انتخاب اعضای 
کادر فنی تیم ملی باید شــأن و جایگاه نیمکت این 

تیم را هــم در نظر گرفت. من 
منتقدان  صحبت های  معتقدم 
در مورد مربیان تیم ملی بی راه 
نیست، ولی این را هم باید در 
نظر گرفت که سرمربی در این 

زمینه تصمیم گیرنده است.
وی در پایــان بــا اشــاره به 
جنجال های چنــد هفته اخیر 
سپاهان  پرسپولیس،  میان  که 
و استقلال شکل گرفت، گفت: 
متأســفانه فضای فوتبال ایران 
خوب نیســت و بالاخــره باید 
این اعتراض ها و بیانیه ها تمام 
شــود. من فکر می کنم فوتبال ایــران نیاز مبرم به 
آوردن VAR دارد، ولی احساس می کنم دستی در 
کار اســت تا این اتفاق رخ ندهــد. فوتبال ایران به 
 خلاف آن چیزی که برخی تصور می کنند به صورت 
کامل پاک نیســت و آمدن VAR برای شرط بند ها 
نمی تواند اتفاق خوبی باشد. اگر VAR بیاید مطمئناً 
کار شرط بندها و برخی افراد که دنبال مسائل ناپاک 

در فوتبال هستند، خراب می شود.

VARVAR  بیاید کار شرط  بندها بیاید کار شرط  بندها 
خراب می شود!خراب می شود!

سرمربی ایرانی تیم ملی فوتسال کویت:سرمربی ایرانی تیم ملی فوتسال کویت:

مشکل اصلی کویت بالا بودن سن بازیکنان است

واکنش رسانه آلمانی
به احتمال جدایی آزمون

یک رســانه آلمانی بــه احتمال 
جدایی سردار آزمون از تیم بایر 
لورکوزن در پایان فصل پرداخت. 
به گزارش مهر، روز سه شنبه بود 
کــه خبرهایی از احتمال جدایی 
ســردار آزمون، مهاجم ایرانی از 
تیم بایر لورکوزن در انتهای فصل 
منتشر شد. انتشار این مطلب از 
از خبرنگاران داخلی  سوی یکی 
در آلمان هم بازتاب داشته است.

یک سایت آلمانی ضمن انعکاس 
این خبر نوشت: »پس از تنها یک 

ســال و نیم حضور در بایرلورکوزن، سردار آزمون ظاهراً به دنبال تغییر در پنجره 
نقل و انتقالات آتی است.«

با اشــاره به علاقه باشگاه های المپیک مارســی، المپیک لیون و فنرباغچه به 
آزمون، این ســایت نوشت: »این بازیکن ۲۸ ساله تا ســال ۲۰۲۷ با لورکوزن 
قرارداد بلندمدت دارد و بنابراین می تواند مبلغی را به خزانه راینلند واریز کند. 
طبق گزارش ترنســفرمارکت، ارزش فعلی آزمون در بازار دوازده میلیون یورو 

است.«
آزمون در نقل و انتقالات زمســتانی ۲۰۲۲ از زنیت به لورکوزن رفت؛ او در ۴۱ 

بازی در لورکوزن ۵ گل به ثمر رسانده و ۵ پاس گل داده است.
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